平成21年9月1日

各 位

会 社 名 シルバーオックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 西崎  保孝

 （コード：8024、東証・大証第１部）

問合せ先 取締役業務部長  大橋 等

 （TEL．０６－６３４５－７６５０）

当社連結子会社のシロックス物流株式会社への再生支援表明に関するお知らせ

当社は、当社の連結子会社であるシロックス物流株式会社（以下、「シロックス物流」という。）が本日付に

て民事再生手続開始の申立てを行なったため、平成21年8月13日に「基本合意書」の締結をしておりました

佐川グローバルロジスティクス株式会社（以下、「SGL」という。）に対してシロックス物流に対する支援を要

請しましたところ、事業の継続運営に関する実務支援を実施すること、及び資金面での支援を実施すること、

並びに事業再生のためにシロックス物流の事業を譲り受けるにことについての具体的な検討を行う旨の申出が

あり、当社はこの申出を受けました。

これに伴い、当社は本日開催の取締役会においてシロックス物流とSGLとの間で「基本協定書」を締結する

ことを決議いたしましたので、お知らせいたします。

                      記

１． 支援の内容

(1) 本件に至った経緯

SGL は、平成18年 3月に佐川急便株式会社の純粋持株会社として設立されたSGホールディングス株式

会社を親会社とする事業グループであります。SGL は、同グループにおけるロジスティクス事業を担って

おり、国内外の物流加工事業及び倉庫事業等を展開する国内有数の物流事業会社であります。

当社は、平成 21 年 8 月 13 日に SGL との間で国内物流事業会社 2 社（株式会社ニューウェイ及びシ

ロックス物流）に対する株式または事業の譲り受けることの検討に入る「基本合意書」を締結し、各社

に対してのデューデリジェンスを行ってまいりました。

今般、シロックス物流が民事再生手続の申立をしたと同時に、SGL に対して支援を要請したところ、同

社より、事業の継続のために必要となる支援を行なう旨の表明を受け、シロックス物流と SGL とは「基

本協定書」を締結することといたしました。

 (2) 支援の内容

   SGL は、シロックス物流が SGL に事業譲渡に関する優先交渉権を付与することを前提として、基本協定

書締結後、シロックス物流の業務の安定的な継続を図るべく、取引先の維持、代替業者の斡旋、資材の

提供、運転資金の貸付、その他事業等の価値を維持する上で必要となる合理的な支援を実施いたします。

２． 佐川グローバルロジスティクス株式会社の概要

  商    号  佐川グローバルロジスティクス株式会社

  所  在  地  東京都品川区勝島１－１－１

  代   表   者  代表取締役社長 荒木 秀夫

  設    立  昭和55年9月

  資   本   金    28億 7､610万円（平成21年3月期現在）

  事 業  内 容  物流加工業、倉庫業、貨物利用運送事業、一般貨物自動車運送事業、貨物軽自動車運送

事業、通関業、航空運送代理店業、損害保険代理店業、その他これらに付帯する一切の

業務

  大   株   主  ＳＧホールディングス株式会社  持株比率 99.95％

  上場会社と当該  当社と当該会社との間には、記載すべき資本関係・人的関係及び取引関係はありませ

会社との関係   ん。

以 上